
Klub Berušky 
Založení klubu Berušky v roce 2013 – setkávání 

pro rodiče na mateřské dovolené. 

Podpora od obce = prostory, nízký nájem, 
financování energií.



Berušky a Hopík 

Setkávání se na přání rozšířilo - 2x za 
týden 

Vznikl Hopík – setkávání zaměřeno na 
cvičení a relaxaci ve snoezelenu 



Vznikaly akce zaměřené na tradice spojené s 
během celého roku 



Vznikly akce pro 
širokou veřejnost – 
dětský ples, bazárek 
hraček, 
přednášky….



Veřejnost = nabídky 
= kroužky a dílny 



Šikovné maminky začaly nabízet své 
zkušenosti a rozšiřujeme nabídku…. 



Logopedie



Snoezelen = relaxace, ale i terapie světlem a 
hudbou. Učení prožitkem. Odpočinek.  





Jumping aneb hopsáme na trampolínkách 

Sehnat lektorku a peníze byl základ. Díky akcím pro veřejnost se to povedlo. 



Jumping ladíme 
tematicky. 
Nabízíme ho i 
dětem. 



Čím víc aktivit, tím míň 
peněz a víc problémů….

•Založení Spolek pro Rodinu z.s. 
v roce 2019 

•Čerpání dotací 

•Sami se učíme psát žádosti  



Tvořivé dílny – lektoři z veřejnosti 



Tvoření pořádáme během celého roku 



Cvičení a masáže 
miminek 

Čím víc rodičů přicházelo a 
vracelo se, tím víc jsme se 

„rozrůstali“. 
Bylo potřeba rozšířit aktivity.



Cvičení bylo rozšířeno o 
masáže pro těhotné a 
miminka. Využíváme 

aromaterapii.  



Family point 
Vyřízení licence a 

rozšíření nabídky pro 
rodiny. 



Detaily = připravené 
prostředí = 

spokojení rodiče i 
děti 



Když máme miminka, máme i nové 
maminky čekatelky = nové aktivity. 



Začaly přijíždět nastávající 
maminky i více než 25 km 

bydlících od nás…



Celorepublikové projekty
- Ježíškova vnoučata 
- Česko zpívá koledy
- Semínkovna



Letní příměstské tábory – další pomoc rodinám 



Tábory = dotace na EKO projekty – propojení 



Dotace na založení polytechnické dílny = další propojení s tábory



Dotace z JMK = 
ekologický projekt se 
založením kroužku pro 
děti Ahoj divočino. 



Založení výukového sadu 
Javorinka. Zapojení veřejnosti 
do výsadby, pořádání 
přednášek přímo v sadu 
/bylinky, dravci, včelaření, 
zahradničení bez rytí…/. 



Čerpání dotací = stavba maringotky jako 
ekologická učebna s okolním zázemím 
/ohrada, dobytek, přístřešek pro dobytek, 
kadibudka…/. 



Dotace na začlenění ukrajinských uprchlíků 



Akce na začleňování Ukrajinců….seznamování a 
současné budování společného veřejného zázemí. 



Novoroční setkání s ochutnávkou vařených dobrot – českých i 
ukrajinských v  Kulturním domě ve Velké nad Veličkou. Ukrajinci chtějí 

akci zopakovat. 


